
ной комиссии по погашению задолженности по выплате заработной 
платы и контролю за поступлением в консолидированный бюджет

муниципального образования 
Суворовский район налоговых платежей

24 марта 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: 
начальник Финансово-экономического управления 
муниципального образования Суворовский район, 

заместитель председателя комиссии 
Данилова Р.Н.

Присутствовали:
Члены рабочей группы:

Приглашенные:

Артюшина Н.В., Грибкова О. А., 
Герасимова Ю.А., Лукьяненко Т.И., 
Шавырина Л.М.

Григорян М.З., Горковенко С.М., 
Куликова И.А., Обираева Е.В., 
Сафронкина Н.Н., Храпочкин М.А.

_______ 1. О задолженности по налогам и сборам физических лиц_______
(Данилова Р.Н.)

Заслушав информацию начальника Финансово-экономического 
управления администрации муниципального образования Суворовский 
район, заместителя председателя комиссии Даниловой Р.Н. комиссия 
РЕШИЛА:

1.1. Информацию начальника Финансово-экономического управления 
администрации муниципального образования Суворовский район, 
заместителя председателя комиссии Даниловой Р.Н. принять к сведению.

1.2. Информацию Григорян М.З. о погашении задолженности по 
налогам принять к сведению.

1.3. Рекомендовать Григорян М.З. обратиться в отдел судебных 
приставов Суворовского и Белёвского районов, У ФНС России по Тульской 
области и произвести сверку произведенных платежей.

Срок - до 1 июня 2023 года.
1.4. Информацию Горковенко С.М. о погашении задолженности по 

налогам принять к сведению.



1.5. Рекомендовать Горковенко С.М. в установленный срок исполнять 
обязанность по уплате налоговых платежей во избежание возникновения 
задолженности.

Срок - до 1 декабря 2023 года.
1.6. Информацию Куликовой И.А. о погашении задолженности по 

налогам принять к сведению.
1.7. Рекомендовать Куликовой И.А. в установленный срок исполнять 

обязанность по уплате налоговых платежей во избежание возникновения 
задолженности.

Срок - до 1 декабря 2023 года.
1.8. Информацию Обираевой Е.В. о погашении задолженности по 

налогам принять к сведению.
1.9. Рекомендовать Обираевой Е.В. погасить налоговую задолженность.

Срок - до 1 июня 2023 года.
1.10. Информацию Сафронкиной Н.Н. о погашении задолженности по 

налогам принять к сведению.
1.11. Рекомендовать Сафронкиной Н.Н. в установленный срок 

исполнять обязанность по уплате налоговых платежей во избежание 
возникновения задолженности.

Срок - до 1 декабря 2023 года.
1.12. Информацию Храпочкина М.А. о погашении задолженности по 

налогам принять к сведению.
1.13. Рекомендовать Храпочкину М.А. в установленный срок 

исполнять обязанность по уплате налоговых платежей во избежание 
возникновения задолженности.

Срок - до 1 декабря 2023 года.
1.14. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 

Суворовского района о необходимости проведения среди населения 
разъяснительных мероприятий, направленных на увеличение количества 
граждан, проинформированных о своевременной уплате налоговых 
платежей, во избежание недопущения возникновения задолженности по 
налогам.

Срок - постоянно.

Начальник Финансово- 
экономического управления 

муниципального образования 
Суворовский район, заместитель 

председателя комиссии Р.Н. Данилова


